[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
от 17 сентября 2018 г. № 138-ов
с. Холмогоры

Об утверждении состава муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Холмогорском муниципальном районе в 2018-2019 учебном году
В целях организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году в образовательных организациях Холмогорского муниципального района, на основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Холмогорском муниципальном районе в 2018-2019 учебном году. (Приложение 1).
2. Членам муниципальных предметно-методических комиссий обеспечить конфиденциальность при передаче готовых комплектов олимпиадных заданий.
3. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий:

- разработать требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам с учетом методических рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады – в срок до 01.10.2018;

- сформировать комплекты олимпиадных заданий для школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам с учетом методических рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады – в срок до 01.10.2018.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
И.о.начальника

Управления образования

О.П.Корельская
Приложение 1
к Приказу Управления образования

администрации МО «Холмогорский

муниципальный район»

от 17.09.2018 № 138-ов
Состав муниципальных предметно-методических комиссий
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в Холмогорском районе в 2018-2019 учебном году
	Предмет
	Председатель комиссии
	Члены комиссии

	Русский язык
	Орехова Ирина Николаевна, педагог МБОУ «Усть-Пинежская СШ» (по согласованию)

	· Головина Елена Викторовна, педагог МАОУ «Холмогорская СШ» (по согласованию);
· Акулинина Марина Васильевна, педагог МБОУ «Двинская СШ» (по согласованию);

· Черткова Ирина Николаевна, педагог МБОУ «Зачачьевская ОШ» (по согласованию);
· Савчук Юлия Борисовна, педагог МБОУ «Светлозерская СШ» (по согласованию).

	Литература
	Тышкунова Татьяна Васильевна, педагог МБОУ «В-Матигорская СШ» (по согласованию)
	· Турышева Людмила Николаевна, педагог МБОУ «Светлозерская СШ» (по согласованию);
· Онегина Юлия Михайловна, педагог МАОУ «Холмогорская СШ» (по согласованию);

	Математика
	Попова Галина Александровна, педагог МБОУ «Ломоносовская СШ» (по согласованию)
	· Смирнова Анна Владимировна, педагог МБОУ «Рембуевская СШ» (по согласованию);
· Стрелкова Елена Викторовна, педагог МАОУ «Холмогорская СШ» (по согласованию);

· Антуфьева Татьяна Николаевна, педагог  Филиала МБОУ «Емецкая СШ» – Селецкой СШ (по согласованию)

	Физика
	Штанг Ольга Александровна, педагог МБОУ «Ломоносовская школа» (по согласованию)
	· Никитина Любовь Анатольевна, педагог МБОУ «Емецкая СШ» (по согласованию)

	Информатика и ИКТ
	Тышкунов Андрей Александрович, ведущий специалист Управления образования
	· Литвиненко Антон Юрьевич, педагог МБОУ «Кехотская СШ» (по согласованию).

	История
	Емельянова Людмила Германовна, педагог МБОУ «Двинская СШ» (по согласованию)
	· Свердлова Татьяна Александровна, педагог МБОУ «В-Матигорская СШ» (по согласованию);
· Крюкова Зинаида Александровна, педагог МБОУ «Светлозерская СШ» (по согласованию);
· Анциферова Вера Николаевна, педагог МБОУ «Зачачьевская ОШ» (по согласованию)

	Обществознание
	Кожевникова Любовь Николаевна, педагог МАОУ «Холмогорская СШ»  (по согласованию)
	· Колебакин Константин Александрович, педагог МБОУ «Усть-Пинежская СШ» (по согласованию);
· Котрехова Ольга Владимировна, педагог МБОУ «Емецкая СШ» (по согласованию).

	Биология
	Полякова Ольга Витальевна, педагог МАОУ «Холмогорская СШ» (по согласованию)
	·  Опарина Светлана Альбертовна, педагог МБОУ «В-Матигорская СШ» (по согласованию);
· Агеева Екатерина Васильевна, педагог МБОУ «Зачачьевская ОШ» (по согласованию).

	Экология
	Беркела Татьяна Михайловна, педагог МБОУ «Белогорская СШ» (по согласованию)
	· Жданова Нина Ивановна, педагог МБОУ «Светлозерская СШ» (по согласованию);
· Долгощелова Юлия Михайловна, педагог МБОУ «Брин-Наволоцкая СШ» (по согласованию).

	География
	Опанасенко Анна Александровна, педагог МБОУ «В-Матигорская СШ» (по согласованию)
	· Русакова Анастасия Владимировна, педагог МБОУ «Белогорская СШ» (по согласованию);
· Лохова Татьяна Васильевна, педагог МБОУ «Емецкая СШ» (по согласованию).

	Химия
	Зеленина Людмила Владимировна, педагог МБОУ «Светлозерская  средняя школа» (по согласованию)
	· Туева Любовь Александровна, педагог МАОУ «Холмогорская СШ» (по согласованию);

· Мусинова Елена Николаевна, методист филиала МБОУ «Емецкая СШ» - РЦДО (по согласованию).

	Английский язык
	Василишина Анна Павловна педагог МАОУ «Холмогорская СШ» (по согласованию)

	· Кузнецова Ирина Валентиновна, педагог МБОУ «Усть-Пинежская СШ» (по согласованию);
· Ульянова Ольга Васильевна, педагог МБОУ «Светлозерская СШ» (по согласованию).

	Немецкий язык
	Кайчева Ирина Анатольевна, педагог МБОУ «Белогорская СШ» (по согласованию)
	· Пермиловская  Светлана Сергеевна, педагог МБОУ «Емецкая СШ» (по согласованию)

	ОБЖ
	Шлапак Владимир Петрович,  педагог МБОУ «Усть-Пинежская СШ» (по согласованию)
	· Беданов Сергей Анатольевич, педагог МАОУ «Холмогорская СШ» (по согласованию);
· Точилов Игорь Владимирович, заместитель начальника отряда ГКУ Архангельской области «ОГПС № 16» (по согласованию).

	Физическая культура
	Белоусова Валентина Николаевна, педагог МБОУ «Емецкая  СШ» (по согласованию)
	· Кузнецова Елена Ефимовна, педагог МБОУ «Ломоносовская школа» (по согласованию);
· Козачук Петр Владимирович, педагог МБОУ «В-Матигорская СШ» (по согласованию);
· Самойлов Андрей Александрович, педагог МАОУ «Холмогорская СШ» (по согласованию);

· Россомахин Андрей Сергеевич, педагог МАОУ «Холмогорская СШ» (по согласованию).

	Технология

	Некрасова Татьяна Владимировна, педагог МБОУ «Емецкая  СШ» (по согласованию)
	· Василюк Александра Николаевна, педагог МБОУ «Двинская СШ» (по согласованию);

· Гурьева Татьяна Александровна, педагог МБОУ «Ломоносовская школа» (по согласованию);

· Палтусова Светлана Леонидовна, учитель МБОУ «Зачачьевская ОШ» (по согласованию)

	· Дерябина Зоя Владимировна, педагог МБОУ «Брин-Наволоцкая СШ» (по согласованию);

· Пекишев Владимир Юрьевич, педагог МБОУ «Белогорская СШ» (по согласованию)

	Искусство (Мировая художественная культура)
	 Парфентьева Ольга Арсеньевна, педагог МАОУ «Холмогорская СШ»
(по согласованию)
	· Мелентьева Татьяна Дмитриевна, преподаватель МБОУ ДО «ДШИ № 52» (по согласованию)

	Начальные классы
	Опокина Светлана Николаевна, педагог МБОУ «Двинская СШ» (по согласованию)
	· Пономарёва Ольга Витальевна, педагог МАОУ «Холмогорская СШ» (по согласованию);

· Латышева Наталья Борисовна, педагог МБОУ «Зачачьевская ОШ» (по согласованию);

· Ушакова Анна Михайловна, педагог МАОУ «Холмогорская СШ» (по согласованию)